平成２６年度環境技術実証事業（自然地域トイレし尿処理技術分野）における

実証機関の選定及び実証対象技術の応募の受付開始について（お知らせ）

１．背景・経緯

環境技術実証事業は、既に適用可能な段階にありながら、環境保全効果等についての

客観的な評価が行われていないために普及が進んでいない先進的な環境技術について、

その環境保全効果等を第三者が客観的に実証することにより、環境技術実証の手法・体

制の確立を図るとともに、環境技術の普及を促進し、環境保全と環境産業の発展を促進

することを目的とするものです。

２．実証機関の選定

「平成２６年度環境技術実証事業実施要領」に基づき、自然地域トイレし尿処理技術

分野における実証機関の公募を行い、特定非営利活動法人 山の ECHO を自然地域トイレ

し尿処理技術分野の実証機関として選定しました。
【実証機関】
特定非営利活動法人 山の ECHO

 所在地：東京都港区新橋５－５－１ IMC ビル新橋９F

  TEL 03-6809-1518 、FAX 03-6809-1412

３．実証対象技術の募集

 実証機関に選定された特定非営利活動法人 山の ECHO では、下記のとおり、平成２６

年度の自然地域トイレし尿処理技術分野における実証対象技術の応募の受付を開始しま

す。

平成２６年６月２３日（月）
環境省自然環境局
自然環境整備担当参事官室
直通：０３－５５２１－８２８１
代表：０３－３５８１－３３５１
参  事  官：森  豊 （６４５０）
参事官補佐：番匠 克二（６４５２）
担   当：田村 努 （６６９８）

平成２６年度環境技術実証事業（自然地域トイレし尿処理技術分野）において、特

定非営利活動法人 山の ECHO を実証機関に選定するとともに、実証対象技術の応募の

受付を開始するので、お知らせいたします。

（１）応募の受付を開始する技術分野
 自然地域トイレし尿処理技術分野
（山岳地や山麓、海岸、離島などの自然地域で、上下水道、電気（商用電源）、道路等

のインフラの整備が不十分な地域、または自然環境保全に配慮しなければならない地域

において、し尿を適切に処理する技術で、原則として洗浄水やし尿処理水を公共用水域

等に放流・排水しない技術）

（２）募集の受付方法
申請書類及び関係書類を特定非営利活動法人 山の ECHO の下記ホームページから入

手していただき、必要事項を記入の上、電子メール又は郵送により、下記まで提出し

てください。詳細は、同ホームページをご覧ください。

（３）応募の受付期間
応募の受付期間は、平成 26 年６月 23 日（月）から平成 26 年７月４日（金）18 時

（必着）までとします。

（４）問い合わせ先
  特定非営利活動法人 山の ECHO（担当：加藤、平澤）

  〒105-0004 東京都港区新橋５－５－１ IMC ビル新橋９F

  TEL 03-6809-1518  FAX 03-6809-1412

  E-mail : etv25@yama-echo.org

 URL: http://www.yama-echo.org/